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-Kto ty jesteś?

  

- Polak mały.

  

- Jaki znak twój?

  

- Orzeł biały.

  

  

11 listopada 2012 roku obchodziliśmy 94.  rocznicę Odzyskania Niepodległości przez Polskę.
Podobnie jak w całej naszej Ojczyźnie,  także w naszej miejscowości odbyły się uroczystości
upamiętniające to ważne wydarzenie dla naszego Narodu. Rozpoczęły się one Mszą św. w
naszym kościele, na którą przybyli włodarze naszego miasta, radni, kombatanci,
przedstawiciele zakładów pracy, a także mieszkańcy naszej miejscowości. Nie zabrakło
pocztów sztandarowych  i  grupy społeczno- wychowawczej „ Strzelec”.

      

Mszy św. w intencji Ojczyzny przewodniczył ks. proboszcz Józef Dudek. Po Mszy św.
poszczególne delegacje udały się na Bachory, by tam po krótkich przemówieniach złożyć
wiązanki kwiatów przy pomniku  upamiętniającym bohaterstwo poległych żołnierzy walczących
w obronie Ojczyzny.

  

Wczesne przedpołudnie 12 listopada 2012 roku- nasza szkoła przygotowana do obchodów
rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę i  Święta Patrona Szkoły- Orła Białego.
Honorowy patronat nad uroczystością objął Burmistrz Miasta i Gminy Oleszyce- pan Andrzej
Gryniewicz i  Związek Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Oleszycach.

  

 Dyrekcja, Grono Pedagogiczne, Uczniowie, a także zaproszeni na uroczystość goście udali się
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na uroczystą Mszę św. do kościoła parafialnego pod wezwaniem NNMP w Oleszycach w
intencji Ojczyzny i całej społeczności gimnazjalnej. Mszy św. przewodniczył i homilię wygłosił
ks. proboszcz Józef Dudek, w asyście ks. Leona Maciąga. Zwracając się do młodzieży ks.
proboszcz przypomniał czym jest miłość do Ojczyzny, co to jest patriotyzm i jak my dzisiaj
rozumiemy te słowa, kiedy nasza Ojczyzna jest wolna i niepodległa.

  

Po uroczystej Mszy św. udaliśmy się do hali widowiskowo- sportowej. Jako pierwsza głos
zabrała Pani dyrektor szkoły Dorota Czajkowska- Guszta. Po przywitaniu wszystkich zebranych
podziękowała za przybycie i przypomniała, głównie zwracając się do Kombatantów obecnych
na uroczystościach, że to Im jesteśmy winni wdzięczność, pamięć i szacunek: „ Chylimy czoła
przed bohaterstwem wszystkich, którzy walczyli o wolną Polskę. Ich przykład uczy nas, że
umiłowanie wolności to wartość bezcenna i ponadczasowa”. Przytoczyła też słowa Romana
Dmowskiego, który niegdyś powiedział: „ Jesteśmy różni, pochodzimy z różnych stron Polski,
mamy różne zainteresowania, ale łączy nas jeden cel. Cel ten to Ojczyzna, dla której chcemy
żyć i pracować”. Na zakończenie swojego wystąpienia Pani dyrektor nawiązała do Patrona
naszej szkoły – Orła Białego. I tu zwróciła się szczególnie do dzieci i młodzieży, żeby pamiętali ,
że wywodzimy się spod znaku Orła Białego, który jest symbolem Polski, siły, potęgi i majestatu,
który nawet gdy nie może powiewać nad sztandarem zawsze powinien być w sercach każdego
Polaka.

  

Z kolei, głos zabrał pan Andrzej Gryniewicz Burmistrz Miasta i Gminy Oleszyce, który w swoim
przemówieniu podkreślił jak ważne jest wychowanie patriotyczne, które jest zadaniem dla
całego narodu, a szczególnie dla młodzieży. Przytoczył słowa naszych znanych poetów,
pisarzy, patriotów, dla których polskość, tradycja, to niekwestionowane wartości zakorzenione w
naszej narodowej kulturze. Zwrócił się także do młodzieży Kapitan Józef Rokosz, to właśnie On
jako „ żywy przykład ” historii tamtych czasów powiedział, że mamy szczęście żyć,
funkcjonować, rozwijać się w wolnej i niepodległej Polsce, a o bohaterach tamtych dni
powinniśmy zawsze pamiętać.

  

Miłą niespodzianką i częścią uroczystości było przekazanie przez pana Waldemara Ciska
Nadleśniczego Nadleśnictwa Oleszyce pierwowzoru godła narodowego- orła bielika naszej
szkole. Podkreślił, że mamy górnolotnego, dumnego i zobowiązującego patrona i do takich
samych celów musimy dążyć: „Niech ten orzeł będzie dla was inspiracją do poszanowania i
pielęgnowania najwyższych wartości narodowych”- dodał i przekazał ten symbol w imieniu
wszystkich leśników z Nadleśnictwa Oleszyc. My z naszej strony dziękujemy i w miarę
możliwości tych tradycji będziemy strzec.

  

W dalszej części uroczystości wszyscy zebrani mogli obejrzeć montaż słowno- muzyczny
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przygotowany przez uczniów naszej szkoły , którego motto stanowiły słowa ks. Kard. Stefana
Wyszyńskiego: „ Naród nie jest na dziś ani na jutro . Naród jest, aby był”. W przedstawieniu
udział wzięli uczniowie z klasy I a, II a, II b i III c pod kierunkiem nauczycieli Pani Bernadety
Brzyskiej, pana Zdzisława Błaża, Pana Jana Guszty, Pana Adama Woszczaka i pana Michała
Różańskiego, który prowadził całą uroczystość. W dekoracji pomagała też pani Renata Kisała,
a nad sprzętem muzycznym  czuwał pan Ryszard Rydzik. Jak zwykle pięknie i barwnie
zaprezentował się zespół „Czerwone korale” pod kierunkiem pani Moniki Jezuit, który wykonał
dwa tańce.  

  

Nastąpiło też uroczyste ślubowanie klas pierwszych.

  

W dalszej części uroczystości pani dyrektor szkoły rozstrzygnęła konkurs plastyczno- literacki „
Miłość do Ojczyzny- drogą do niepodległości”. I tak pierwsze miejsce zajął Antoni Skoczylas z
klasy I a , drugie  miejsce Paweł Mozol z klasy II c, trzecie miejsce Natalia Serwin również z
klasy II c. Częścią finalną naszego spotkania był II Festiwal Piosenki Patriotycznej i Żołnierskiej
pod hasłem „ Polska z Orłem Białym w tle”. Po wysłuchaniu wszystkich uczestników jury
wyłoniło zwycięzców. Pierwsze miejsce zajęła uczennica Agnieszka Rebuś za wykonanie
piosenki „Powrócisz tu”, drugie miejsce Karol Terech za „ Pierwszą Brygadę” z Lisich Jam.
Trzecie miejsce zajęła Sylwia Junikiewicz za „ Śpiewkę  1920”. Obie uczennice z Gimnazjum
im. Króla Kazimierza Wielkiego w Horyńcu- Zdroju. Wszystkim laureatom konkursów serdecznie
gratulujemy.

  

Uroczystość zaszczycili swoją obecnością m.in.: ks. Leon Maciąg, pan Andrzej Gryniewicz
Burmistrz Miasta i Gminy Oleszyce, pani Anna Gryniewicz  Dyrektor Miejsko- Gminnego
Centrum Kultury w Oleszycach, pani Jadwiga Grabowska Dyrektor Miejsko- Gminnej Biblioteki,
Kapitan Józef Rokosz Prezes Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych wraz z
kombatantami oraz wdowami po kombatantach, pani Janina Osuch przewodnicząca Polskiego
Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Koła w Oleszycach, pan Mikołaj Szymoniak prezes
Związku Sybiraków w Oleszycach, pani Danuta Siryk przewodnicząca Towarzystwa Przyjaciół
Dzieci w Oleszycach, pan Waldemar Cisek Nadleśniczy Nadleśnictwa Oleszyce, pan
Franciszek Buksak poprzedni dyrektor naszej szkoły, pani Elżbieta Kuras dyrektor Szkoły
Podstawowej im. Józefa Kustronia w Starych Oleszycach, pani Agata Adamska wraz z Gronem
Pedagogicznym i Uczniami z sąsiadującej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II. W
uroczystościach wzięli także udział uczestnicy festiwalu piosenki wraz z opiekunami z Zespołu
Szkół w Łukawcu, Rudy Różanieckiej, Lisich Jam,  Gimnazjum w Horyńcu – Zdroju. Ponadto
poczty sztandarowe i organizacja społeczno-wychowawcza” Strzelec”. Dziękujemy Im
wszystkim za obecność, życzliwość i miłe słowo.
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Nasze święto zakończyło się, ale pamiętajmy, że historia trwa. Przechowujmy w naszych
sercach symbole narodowe bliskie naszej ziemi- sztandar, język, godło i tych bohaterów często
bezimiennych, których mogiły tak niedawno odwiedzaliśmy. Pokolenia przemijają, a nasza
Ojczyzna ta mała i wielka mimo różnych zawirowań stanowi dla nas fundament życia, który nie
może się rozsypać i zamienić w ruinę. Przecież nie na darmo Orzeł Biały patronem naszym
jest…

  

Autor: Bernadeta Brzyska

 4 / 4


